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Nr 3 skickas ut 4 september
Nr 4 skickas ut 23 oktober

Bild på omslaget: Specialpedagog Åsa Johansson.

Så jobbar vi med krisberedskap   
i Burlövs kommun
- Vi jobbar med att göra Burlöv så väl-
förberett som möjligt på eventuella kri-
ser, förklarar Oskar Karlsson,  samordnare 
i Burlövs kommun. Det handlar om att 
förebygga och minska effekten av krisen 
- dels för våra medborgare i allmänhet, 
men i synnerhet även för kommunens 
samhällsviktiga verksamheter.

Vad gör Burlövs kommun vid en kris?
- Vi ansvarar för att bland annat för skola, 
skola, socialtjänst och äldreomsorg ska 
fungera även vid en samhällskris, fortsätter 
Oskar. Man vet aldrig när en kris kommer, 
därför gäller det att ha färdiga lösningar på 
plats för att så snabbt som möjligt kunna 
börja hjälpa folk. 

Hur får jag information om krisen? 
Under en samhällskris kommer Burlövs 

Så förbereder vi oss inför en 
poten tiell krissituation

En kris innebär att samhället inte 
fungerar som vi är vana vid. Över-
svämningar, bränder, brist på livs-
medel, problem med el- och IT- 
system - mycket kan hända! Det 
är därför viktigt att vi alla hjälps åt 
med att hålla oss så förberedda 
som möjligt. 

Oskar Karlsson, samordnare i Burlövs kommun.

Ett välfyllt skafferi är bra att ha om en kris inträffar - men vilka matvaror ska du bunkra upp med?

kommun i sambarete med länsstyrelsen, 
polis och räddningstjänst samordna och 
gå ut med information. Du kommer att 
hitta information på:

Facebook: Vi använder Burlövs kommuns 
Facebooksida för att informera om det vi 
vet och om det till exempel är något vi vill 
att du ska göra för att skydda dig under 
händelsen. 

Vår webbplats: Även på kommunens 
webbplats, www.burlov.se, publicerar vi 
viktig information vid en eventuell kris.

Radio: SR P4 Malmöhus, 102,0 MHz, är din 
viktigaste kanal när internet inte fungerar. 
Lyssna på radion för löpande information. 
Med en vevradio kan du lyssna på radio-
informationen även när det är elavbrott.

MSB: Myndigheten för samhälls-
skydd och beredskap har det  yttersta 
ansvaret för Sveriges beredskap. 
De samlar mycket information på  
sina webbplatser: www.msb.se samt   
www.krisinformation.se.

Hur kan jag förbereda mig hemma?
Du som privatperson har också ett ansvar. 
Med rätt förberedelser kan du klara en 
besvärlig situation bättre, oavsett vad som 
orsakat den.

Vid en samhällskris kommer hjälpen att 
först gå till dem som bäst behöver den. De 
flesta måste vara beredda på att kunna kla-
ra sig själva en tid. Ju bättre förberedd du är 
desto större möjlighet har du också att hjäl-
pa andra som inte har samma förutsättning-
ar. Viktigast är att ha vatten, mat och värme.  

Vatten
Lägg ¾-fyllda PET-flaskor i frysen. Fyll 
plastdunkar och förvara svalt och mörkt.

Mat
Några matvaror med lång hållbarhet som är 
bra att ha hemma är: 
• potatis, kål, morötter 
• ägg 
• hårt bröd 
• växtbaserad dryck, torrmjölkspulver 
• matolja
• hårdost 
• pasta, ris, gryn 
• konserverade eller inlagda baljväxter, 

grönsaker och fisk
• energibars, nötter och frön.

Värme
Det är bra att ha en alternativ värmekälla, 
exempelvis en gasolvärmare. Se även till att 
ha gott om varma kläder, värmeljus och filtar.

Fler tips på hur du förbereder dig finns på 
www.burlov.se/kris
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Mats har ordet

Fastighetsägarens ansvar
Klipp ut och spara!

Tekniska avdelningen har under 2023 
 jobbat på med att göra många förbättring-
ar för Burlövs invånare. Vi blickar nu framåt 
och 2024 fortsätter arbetet  utifrån alliansens 
punktprogram.

När man summerar 2023, ser man att 
mycket positivt hänt:

• 188 nya belysningsarmaturer har köpts 
in för utbyte på våra vägar.

• Asfaltering av våra gator har under 
många år varit eftersatt.  Nu har vi star-
tat ett långsiktigt arbete med att åtgär-
da detta. Delar av Dalslundsvägen, 
samt flera busshållplatser har gjorts 
vid. Alnarpsvägen håller också på att 
åtgärdas.  Under 2024 ska Lunda vägen 
vid Lyckö gård fixas till. Då ska ock-
så cykelvägen där åtgärdas. Delar av 
Lundavägen i Arlöv ska få ny asfalt.

• Glädjande är också att vi har kunnat 
återuppta plantering av träd. 27 nya 
träd har blivit planterade i Rinnebäck, 
och vi ska ta fram en ny plan för att plan-
tera fler träd. Vi ska ha en fin utemiljö! 

• Alla hjälps åt att hålla Burlöv rent! Vi har 
köpt in 20 nya papperskorgar som nu hål-
ler på att placeras ut. 

• Hela fem skolor i kommunen har fått 
sina utemiljöer förbättrade, och tre 
parkeringar har fått ny asfalt.

• 2023 kunde vi inviga tre nya eller renove-
rade lekplatser. Vi kommer att fortsätta 
med att bygga nya och renovera fler lek-
platser. Vi tycker det är viktigt! Våra lekplat-
ser ska få nya fina namn, och skyltar med 
info kommer att sättas ut under året.

• Våra fastigheter har renoverats och 
förbättrats både invändigt och utvän-
digt. Vårboskolan har fått nytt tak.  
Barackerna bakom Lidl har avvecklats. 
ABI har fått nya klubblokaler. 

Som synes hade tekniska avdelningen ett 
händelse rikt år 2023. Om man upptäcker 
 brister är det bra om man kontaktar medborgar-
service, eller gör felanmälan på kommunens 
hemsida. Då får tekniska avdelningen och PEAB 
reda på det och kan snabbare lösa problemet.

Mats Olsson (M), ordförande 
 i tekniska utskottet

Vad är Burlövs kommuns ansvar?

Under årets lopp finns det en tydlig plan 
för exakt vad som ska städas, klippas, trim-
mas, rensas och ses över. Under året görs 
följande arbeten för att säkerställa att de 
allmäna ytorna hålls städade och säkra:

Vår: 
• Snöröjning och halkbekämpning
• Sopning
• Renhållning  

Sommar:
• Beskärning
• Ogräsrensning
• Renhållning

Höst:
• Lövhantering
• Renhållning

Vinter:
• Snöröjning och halkbekämpning
• Renhållning

Utöver detta gör Peab regelbunden till-
syn av exempelvis lekplatser och bollpla-
ner. Det handlar inte bara om att det ska 
se snyggt ut - en stor del av arbetet går åt 
till att hålla de offentliga platserna säkra, 
hela och funktionella.

Vill du se hela listan över 
vad vi gör under ett år? 
Se tekniska avdelningens 
årshjul på vår webb!

www.burlov.se/skötsel

Kommunen ansvarar för ren hållning 
och underhåll av offentliga ytor. Som 
fastighetsägare ansvarar du själv 
över din egen tomt och marken i 
direkt anslutning till din fastighet. Här 
 kommer en enkel lista över vad som 
ska göras under året.

Vår:
Sopa och städa din tomt, samt 
 trottoaren utanför din fastighet.
Sommar:
Klippa dina häckar och träd så att de 
inte hänger ut över trottoar eller väg-
bana. Städa och rensa ogräs på din 
tomt och trottoaren utanför.
Höst:
Kratta och städa undan fallna löv på din 
tomt och trottoaren utanför.
Vinter:
Röja snö och förhindra halka på 
 trottoaren utanför din fastighet.

Tack för att du hjälper till att hålla  
Burlöv rent, säkert och städat!

Tillsammans ser vi till att  hålla 
Burlöv rent, säkert och städat!

Under ett år är det mycket under-
hållsarbete som ska göras runt om i 
kommunen. Peab jobbar på uppdrag 
från Burlövs kommun och ser regel-
bundet över alla offentliga ytor. 

Peabs personal, på uppdrag från Burlövs kommun, jobbar bland annat med renhållning. Foto: Peab.
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Familjehund
Sammi är Åsas fyrbenta kompanjon, en 
charmig Cavalier King Charles Spaniel. 
Tillsammans utgör de ett pedagoghunds-
team. Alla hundar som jobbar i pedagog-
hundsteam är familjehundar och Åsa och 
Sammi har genomgått utbildningen till-
sammans. För att få chansen att utbilda 
sin hund till pedagoghund måste vissa kri-
terier vara uppfyllda. De viktigaste är att 
hundarna är vänliga och trivs i sällskap av 
nya människor. 

Lägre tröskel för att ta sig till skolan
Åsa Johansson träffar många elever 
enskilt, bland annat några som tycker det 
är svårt att ta sig till skolan. Tröskeln kan 
vara väldigt hög, säger hon, och då kan 
det hjälpa med en hund som är väldigt 
glad och inte bedömer dig. En stor för-
del med pedagoghundsteamet är att få 
mötas av någon där det inte handlar om 
prestation tror Åsa. Det ger glädje och 
motivation att orka komma till skolan.

Olika sätt som hunden underlättar
Ofta ligger hunden i sin korg tills det kom-
mer en elev, då hoppar han upp och blir 
jätteglad och entusiastisk, säger Åsa. Med 
någon elev sitter Sammi på sin filt bred-
vid och lyssnar när eleven läser högt. En 
annan elev tycker det är jättejobbigt att 
prata engelska, vill till exempel inte göra 
det framför en lärare. Då kan hon göra 
det inför hunden samtidigt som hon spe-
lar in på mobilen, så pratar hon med bätt-
re flyt eftersom det inte är någon som 

Sammi lindrar prestationsångest 
och främjar avslappnat lärande
Åsa Johansson jobbar som speci-
alpedagog på gymnasieenheten i 
Åkarp. Tillsammans med sin hund 
Sammi har de utbildat sig till ett 
pedagoghundsteam och nu hjäl-
per de elever med problematisk 
skolfrånvaro att komma till skolan 
eller avdramatiserar lärande för 
de elever som lätt får prestations-
ångest. Sammi hjälper till med att 
sprida god stämning och skapa en 
avslappnad miljö. 

Specialpedagog Åsa Johansson och skolhunden Sammi. Foto: Susanne Johansson.

bedömer, betygsätter eller värderar utan 
bara älskar dig oavsett om du uttalar rätt 
eller fel. På det sättet kan hunden bryta 
lite barriärer och sänka prestationskra-
ven. Samtidigt ökar han motivationen för 
eleven att komma hit. 

Sammi bryter isen med nya elever
Djur hjälper väldigt mycket i sociala rela-
tioner och kontakter, säger Åsa. Hon men-
ar att det kanske viktigaste med hundtea-
met är vid de första mötena med en elev 
som hon inte känner. Då fungerar Sammi 
som en isbrytare och lättar upp stämning-
en. Eleven får något annat att fokusera på 
och hunden blir så glad och entusiastisk 
när han träffar elever. 

Viktigt med trygg miljö för 
både elev, lärare och hund
De elever som jag har enskilt reagerar 
väldigt positivt, säger Åsa. Men tillägger 
att det finns utmaningar med människor 
som är rädda för hundar. Hon vet oftast 
vilka dessa är och går inte fram till dem 
med Sammi. De pratade mycket säkerhet 
och trygghet när vi gick utbildningen till 
pedagoghundsteam, säger Åsa. Till exem-
pel lärde jag mig att läsa av hunden och 
vad den förmedlar med sitt kroppsspråk. 
Det är viktigt att skapa en trygg miljö för 
alla som rör sig i byggnaden – elever, lära-
re och hund. 
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Målet med våra föräldragrupper är att 
stötta föräldrar till att bli tryggare i sin roll 
och att erbjuda verktyg för att bland annat 
hantera tjat och konflikter. Färre konflikter 
leder till bättre relationer i familjen. I för-
äldragrupperna får du möjlighet att träffa 
andra som brottas med liknande utmaning-
ar. Du får också möjlighet att dela erfaren-
heter med andra föräldrar med guidning av 
erfarna familjebehandlare.

Så kan du som förälder skapa 
bättre relationer till dina barn
Ibland är det inte enkelt att vara 
förälder varken till en 3-åring eller 
till en 13-åring.  I takt med att bar-
net växer ställs du också inför nya 
utmaningar i rollen som föräld-
er. Samhället förändras och med 
det också utmaningarna i föräldra-
skapet. Kommunens ambition är 
att kunna erbjuda ett heltäckande 
stöd från graviditet till det att bar-
net fyller 18 år. 

Samtalsstöd
Öppenvården Magnolian
Samtal med familjebehand-
lare för dig som vill ha stöd i 
föräldraskapet. Skanna koden 
för att boka ett stödsamtal.

Föräldrastöd på Familjecentralen 
Samovaren
För dig med barn upp till 6 år som vill pra-
ta kring ditt föräldraskap kan vända dig 
till socionom på Familjecentralen. Ring: 
040 – 625 68 67 eller 070 – 963 91 18.  
Läs mer: www.burlov.se/familjecentral

Digitalt verktyg
SES – samarbete efter skilsmässa
För dig som separerat från din partner 
och vill arbeta för att era barn ska må bra 
genom separationen. Läs mer på: 
www.samarbeteefterskilsmassa.se  
(eller skanna koden)

Föräldragrupper 
Gravidträff
Mot slutet av din graviditet bjuder vi in dig 
till gravidträff tillsammans med barnmor-
ska och socionom. På träffen pratar vi om 
förlossning och den första tiden som nybli-
ven förälder. Anmäl dig till din barnmorska.

Barnavårdcentralens 
(BVC) föräldragrupp 
BVC erbjuder föräldragrupper med sex träf-
far, med start när ditt barn är runt 3–4 måna-
der. Under träffarna får du utöver BVC-skö-
terskor även träffa socionom, fysioterapeut, 
dietist, psykolog och bibliotekarie. Anmäl dig 
till barnsjuksköterska.

Spädbarnsmassage
På Familjecentralen Samovaren, för barn 
0–12 månader. Anmäl dig genom att kon-
takta personal på Familjecentralen. 

Trygghetscirkeln
För barn fyra månader till 6 år. Du lär dig 
möta ditt barns behov och stora känslor 
på ett tryggt sätt och bygga en trygg rela-
tion till dina barn. 

ABC: Alla Barn i Centrum
För alla föräldrar som har barn i åldrarna 
3–12. Syftet med ABC är att främja barns 
positiva utveckling genom att stärka rela-
tionen mellan barn och föräldrar. 

KOMET
Till dig med barn mellan 3–11 år som vill 
minska tjat och som vill hantera bråk och 
konflikter mer framgångsrikt.

Föräldraskap i Sverige
För utrikesfödda föräldrar med barn upp 
till 18 år. När du vill lära dig mer om viktiga 
delar om familjelivet i Sverige, så som för-
skola/skola, sjukvård, socialtjänst, barn-
konventionen och föräldrars rättigheter 
samt skyldigheter.  Mer information och 
anmälan: 040-625 68 67.

Superföräldrar
Riktar sig till föräldrar som har barn med 
problematisk skolfrånvaro. För mer infor-
mation och anmälan: 040-625 66 20.

Anmäl dig till  
föräldragrupperna på
www.burlov.se/foraldragrupper

Det är inte alltid lätt att vara förälder. Då är det bra att veta att man kan få stöd och hjälp av 
kommunen.
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BURLÖV BESLUTADE
Med start 2023 spelar vi in ett program 
efter varje möte i kommunfullmäktige där 
vi lyfter några av ärendena som politiker-
na beslutade. Alla program finns på:
www.burlov.se/beslutade

Protokollen från kommunfullmäktige:  
www.burlov.se/protokoll

Burlöv 
beslutade

Kommunfull- 
mäktiges protokoll

Burlövs-
  festen
2024

Årets största

7 september

folkfest!

Anhörigcafé på Mötesplatsen

För dig som är över 18 år och ger 
stöd och hjälp till någon som har 
svårt att klara sig själv.

Anhörigstödet bjuder in till fem öppna 
träffar där du som  anhörig har möjlig-
het att ut byta frågor, tankar och kun-
skap med andra i  samma situation. 

Vi träffas torsdagar kl. 14.00-15.30 
under följande datum: 
22 februari, 21 mars, 25 april, 23 
maj och 20 juni. 

Plats: Mötesplatsen, Dalbyvägen 51 
i Arlöv.

Ingen föranmälan krävs. 
Varmt välkommen!

Hos oss kan du få vägledning, information 
och tips på hur du kan hantera din situ-
ation utifrån din psykiska hälsa. Upp till 
fem gånger kan vi träffas för att ha infor-
mations- och rådgivningssamtal. Samta-
len är helt gratis och journalförs inte. Och 
kanske enklast av allt- du behöver inget 
bistånd eller beslut från kommunen för 
att ta del av denna möjlighet. 

Samtalen kan vara en nystart
Samtalen förs under sekretess och kan 
äga rum i socialtjänstens besöksrum eller 
på en plats ute i samhället där du känner 
dig trygg. Målsättningen med samtalen är 
att du ska få en uppfattning om vilket stöd 
som finns i kommunen, men vi kan också 
prata om det stöd som finns i övriga sam-
hället och vad som kan vara lämpligt för 
just dig. Kanske leder våra samtal till en 
nystart för dig och din livssituation.

Är du drabbad av psykisk ohälsa 
och upplever svårigheter att på 
egen hand hantera din livssitua-
tion? Då erbjuder Burlövs kom-
mun informations- och rådgiv-
ningssamtal tillsammans med 
dig som bor i kommunen och är i 
åldern 18–65 år.

Behöver du prata om ditt mående?

Nominera till årets
stipendier!
Burlövs kommun delar varje år ut sex oli-
ka stipendier och utmärkelser inom kul-
tur, idrott och miljö. 

Läs mer och skicka in din nominering via 
vår webbplats senast den 30 mars:

www.burlov.se/stipendier

Stöd finns att få om du:
• Känner du dig osäker på vilken 
typ av stöd som finns att få från 
samhället.
• Känner ett motstånd att ta kon-
takt med socialtjänsten trots att du 
upplever att du behöver stöd. 
• Skulle vilja testa att träffas och 
prata innan du ansöker om ett mer 
omfattande stöd.

Kontakta oss!
Du kan enkelt nå oss via e-post 
eller genom att ringa till oss.

E-post: 
radgivning.psykiskhalsa@burlov.se

Telefon: 
040 - 625 65 83 
040 - 625 67 40 
040 - 625 65 82

Skanna 
QR-koden!
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Evenemang, nyhetsbrev och Facebook!

Aktuella evenemang i Burlövs kommun finns i vår evenemangskalender: evenemang.burlov.se 
Nyhetsbrev! www.burlov.se/nyhetsbrevkultur Sociala medier: www.burlov.se/socialamedier

 
 
 
 

 

• 
• 
•  

Välkommen att testa vår avfallstjänst Pop-
up Returen. Här kan du lämna din trasiga 
stol, gamla tv eller överblivna kemikalier. 
Besök oss på Jakob Pers plats  klockan 
15–19.

• 16 april
• 14 maj
• 11 juni

 
 
 
 

 

• 
• 
•  

Årets påsklovsprogram är fullt  
av roliga aktiviteter! 

Skanna QR-koden eller gå till 
www.burlov.se/påsklov för att 

se allt roligt du kan hitta på!

påsklov påsklov 
20242024

Kul i BurlövKul i Burlöv

Lotsen för vård och omsorg är en infor-
mationsservice som vänder sig till dig 
som har frågor som rör vård och omsorg 
i  Burlövs kommun. På Lotsen svarar vi 
bland annat på frågor gällande hemtjänst, 
 särskilt boende, LSS och hemsjukvård. Vi 
försöker alltid svara på dina frågor så gott 
vi kan och vid behov hänvisar vi dig till rätt 
person eller instans.

Telefon: 040-625 62 57 
E-post: lotsen@burlov.se
Telefonlinjen är öppen tisdagar och 
 torsdagar, klockan 10.00-12.00

Lotsen bemannas av medarbetare från 
kommunens anhörigstöd. De  arbetar 
med sekretess och för inga journal
anteckningar.

Öppenvården Magnolian anordnar 
kostnadsfria anhöriggrupper där du 
som anhörig har möjlighet att dela 
dina erfarenheter och tankar med 
andra som befinner sig i liknande 
situationer.

Vill du anmäla dig eller vet mer,   kontakta 
Medborgarservice via  telefon:  
 040 - 625 60 00 eller använd QR-koden 
nedan.

Burlövs politiker vill träffa engagerade och 
nyfikna medborgare! Under året har du 
möjlighet att träffa dina folkvalda repre-
sentanter i vår lokal på Burlöv Center.

Tider och teman under 2024
• Onsdagen den 27 mars, kl 17.00 - 19.00 

Översiktsplan 2045 och trygghetsfrågor
• Torsdagen den 25 april, kl 17.00 - 19.00 

Vård och omsorg, tillgänglighet och service
• Torsdagen den 23 maj, kl 17.00 - 19.00 

Frågor och information om EU-valet
• Lördagen den 1 juni 10.00 - 13.00 

Frågor och information om EU-valet
• Lördagen den 7 september  

Träffa politikerna på Burlövsfesten!
• Torsdagen den 28 november, kl 17.00 - 19.00 

Utbildning, Komvux och fritt gymnasieval

Nytt nummer för 
dig som vill komma i 
 kontakt med vård och 
omsorg

Är du anhörig till 
någon med beroende-
problematik?

Rösta i EU-valet
9 juni 2024

Skanna 
QR-koden!

Förtidsröstning 

från 22 maj

Läs mer på

www.burlov.se/EUvalet2024

Skanna QR-koden 
för att komma till 
vår e-tjänst!Hitta lokalen och läs mer 

på vår webbplats:
www.burlov.se/politiker www.burlov.se/anhöriggrupp
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